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TEATRALNA   SCENA   ALTERNATORA 
Zaprasza: Akademickie Centrum Kultury Uniwersytetu Gdańskiego „Alternator” 
 
14 lutego 2012 r., godz. 19:00 
„SATANA”, re Ŝ. Stanisław Otto Miedziewski, wyk. Marcin Bortkiewi cz 
Aula Wydziału Filologicznego UG, ul. Wita Stwosza 55, Gdańsk 
Kontakt: scena.teatralna@ug.edu.pl 
www.ack.gda.pl 
 
Wstęp: 10 zł (normalny), 5 zł (studencki) 
 
 
"Satana" Marcina Bortkiewicza w reŜyserii Ottona Miedziewskiego na podstawie 
"Doktora Faustusa" Tomasza Manna to opowieść o rzeczywistości nadprzyrodzonej, o 
obecności zła w świecie i jego destrukcyjnym działaniu na człowieka. Premierę miała w 
2000 roku i była wielokrotnie nagradzana w kraju i za granicą, m.in. w Mołdawii, na 
Ukrainie oraz trzykrotnie w Niemczech." GW 
 
Zapraszamy na spektakl „Satana” według „Doktora Fau stusa” Tomasza Manna w 
adaptacji i wykonaniu Marcina Bortkiewicza i re Ŝyserii Stanisława Otto 
Miedziewskiego.  
 
Ten uznany juŜ nie tylko w Polsce, ale i na świecie aktor-monodramista w ”Satanie” 
wciela się w postać Serenusa Zeitbloma, który opowiada o Ŝyciu swojego przyjaciela z 
czasów studenckich, genialnego muzyka Adriana Leverkühna – ten, podobnie jak Faust 
Goethego, podpisał pakt z diabłem. Z powieści Manna uznawanej przez badaczy za 
metaforę historii Niemiec, Marcina Bortkiewicza zainteresował przede wszystkim 
motyw sprzeczno ści zwi ązanych z twórczo ścią oraz koszty, jakie musiał ponie ść 
główny bohater, aby stworzy ć dzieło nie śmiertelne . W jego interpretacji „Doktor 
Faustus” staje się uniwersalną metaforą wyborów, z jakimi musi się zmierzyć twórca, 
Ŝeby sprostać swojemu powołaniu. Przedstawienie zostało uhonorowane ponad 15 
ogólnopolskimi i mi ędzynarodowymi nagrodami , m.in. w Edynburgu, Kilonii, 
Kiszyniowie, Kijowie i Warszawie.  
 
Stanisław Otto Miedziewski.  Ukończył Państwową WyŜszą Szkołę Teatralną i 
Filmową na Wydziale ReŜyserii w Łodzi. Przez kilka sezonów pracował w Teatrze 
Miejskim w Toruniu, gdzie współpracował z Markiem Okopińskim. Odbył staŜ w teatrze 
Berliner Ansamble Bertolta Brechta. Prowadził warsztaty teatralne w Art Centro w 
Cambridge, Francji, Rosji i Danii.  
 
Marcin Bortkiewicz.  Absolwent polonistyki Uniwersytetu Gdańskiego oraz 
Mistrzowskiej Szkoły ReŜyserii Filmowej Andrzeja Wajdy, wielokrotnie nagradzany w 
Polsce i zagranicą aktor-monodramista oraz reŜyser Teatru Rondo ze Słupska.  

 
 
 
 
Patroni medialni: Radio Gdańsk, Trojmiasto.pl, Dlastudenta.pl 
 


